
Tweede wijziging Uitvoeringsbesluit Hondenkaart Helmond 2021 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Helmond, 

  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 51255479 

  

gelet op het bepaalde in artikel 2.4.17 en artikel 2.4.18 van de Algemene Plaatselijke Verordening Helmond 

2020 (hierna te noemen: APV), 

  

B e s l u i t e n : 

  

vast te stellen de Tweede wijziging van het Uitvoeringsbesluit hondenkaart Helmond 2021. 

  
I. In artikel 1 onder A (hondenuitlaatstrook) worden de volgende nummers gewijzigd en komen als 

volgt te luiden: 

3. Hondenuitlaatstrook Aposteldreef - strook tussen Mierloseweg en Calsstraat 

6. Hondenuitlaatstrook aan de Barrierweg - strook langs weg tussen Akkerweg en Goorwal 

33. Hondenuitlaatstrook aan de Drie Eikenbeemden - strook langs voetpad door parkje 

51. Hondenuitlaatstrook Houtse Parallelweg - strook langs weg van Haagse Beemdweg tot 

Kasteelherenlaan 

66. Hondenuitlaatstrook Moerkensbeemden - strook langs weg tussen Stokbeemden en Laan 

door de Veste 

72. (vervallen) 

73. (vervallen) 

84. Hondenuitlaatstrook aan de Rode Beemden - strook langs gedeelte van de weg 

92. Hondenuitlaatstrook aan de Schutsboom - strook langs weg tussen Brandevoortsedreef en 

Buitenvoort 

96. (vervallen) 

103. (vervallen) 

115. Hondenuitlaatstrook aan de Warande - strook langs weg (beide zijden) 

II. Aan artikel 1 onder A (hondenuitlaatstrook) worden de volgende nummers toegevoegd: 

121. Hondenuitlaatstrook Eindbeemden - strook tussen fietspad en weg 

122. Hondenuitlaatstrook Heeklaan - strook langs parkeerplaats bij Frans van Bommelstraat 

123. Hondenuitlaatstrook Mommersdonk - strook langs weg 

124. Hondenuitlaatstrook Stepekolksehoeve - strook langs weg 

125. Hondenuitlaatstrook Vliegenbergdonk - strook langs weg 

126. Hondenuitlaatstrook Zoerbeemden - strook tussen fietspad en weg 

III. In artikel 1 onder B (hondenloslaatstrook) worden de volgende nummers gewijzigd en komen als 

volgt te luiden: 

27. (vervallen) 

47. Hondenloslaat strook aan de Roselmanserf - alleen hoge deel 

IV. Aan artikel 1 onder B (hondenloslaatstrook) wordt het volgende nummer toegevoegd: 

90. Hondenloslaatstrook met hek aan de Tournooistraat (hoek 2e Haagstraat) 

V. In artikel 1 onder D (hondenverbodsgebied) worden de volgende nummers gewijzigd en komen 

als volgt te luiden: 

17. (vervallen) 

89. (vervalen) 

96. Speelplaats aan de Heeklaan rond skatebaan 

240. (vervallen) 

241. Speelplaats aan de Tournooistraat (hoek Gravenstraat) 

250. (vervallen) 

282. (vervallen) 

284. (vervallen) 

VI. Aan artikel 1 onder D (hondenverbodsgebied) worden de volgende nummers toegevoegd: 

288. Speelplaats aan de Arie Willemshof 

Nr. 341452 

GEMEENTEBLAD 2 augustus 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Helmond 

Gemeenteblad 2023 nr. 341452 2 augustus 2023 1 



289. Speelplaats aan de Dinkelstraat 

290. Speelplaats aan de Kommavlinder 

291. Speelplaats aan de Rogstraat 

292. Speelplaats aan de Swertpoellaan 

293. Speelplaats aan de Vuurvlinder 

294. Speelplaats aan de Willemstraat 

295. Speelplaats aan de Zijdevlinder 

296. Speelplaats in het Burgemeester Geukerspark 

297. Beweegpark Berkendonk 

VII. Artikel 1 onder E wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden: 

E. Overige gebieden binnen de bebouwde kom en natuurgebieden buiten de bebouwde  kom 

waar een aanlijnplicht (conform artikel 2.4.17, eerste lid aanhef en onder a APV) en een op- 

ruimplicht (conform artikel 2.4.18, eerste en tweede lid APV) geldt (grenscorrectie in 2023 

bij Stiphoutse Loop tussen Elsdonk en Eenselaar en in Brandevoort bij Hazewinkel). 

VIII. Bijlage 1 vervalt en aan Artikel 1 (onderaan) wordt de volgende tekst toegevoegd: 

Alle aangewezen elementen staan aangegeven op de hondenkaart op https://www.helmond.nl/die- 

ren 

IX. Dit besluit treedt in werking 1 augustus 2023. 

Besloten in de vergadering van 11 juli 2023 

Burgemeester en wethouders van Helmond, 

de burgemeester, 

mevr. P.J.M.G. Blanksma-van den Heuvel. 

de secretaris, 

E. de Ruiter. 

Gemeenteblad 2023 nr. 341452 2 augustus 2023 2 

https://www.helmond.nl/dieren
https://www.helmond.nl/dieren


Bezwaar en verzoek om voorlopige voorziening 
Bent u het niet eens met ons besluit? Dan kunt u hiertegen bezwaar maken. 

  

Stuur ons dan een bezwaarschrift binnen 6 weken na de verzenddatum van deze brief. Een bezwaarschrift 

moet ondertekend zijn en bevat verder: 

• uw naam en adres; 

• de datum waarop uw bezwaarschrift is geschreven; 

• met welk besluit u het niet eens bent; 

• de argumenten waarom u het niet eens bent met dit besluit. 

Stuur uw bezwaarschrift aan het college van burgemeester en wethouders van Helmond, postbus 950, 

5700 AZ Helmond. U kunt uw bezwaarschrift ook digitaal indienen via      www.helmond.nl/bezwaar   . 

Zorgt u er voor dat u het bezwaarschrift indient binnen zes weken na de dag van verzending van dit 

besluit. Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaarschrift niet meer kunnen behandelen. 

  

Wilt u voorkomen dat het besluit op korte termijn wordt uitgevoerd? Dien dan ook een verzoek om een 

voorlopige voorziening in bij de voorzieningenrechter. Een verzoek daartoe richt u aan: De Voorzienin- 

genrechter, sector bestuursrecht, postbus 90125, 5200 MA ’s-Hertogenbosch. U kunt uw verzoekschrift 

ook digitaal indienen via    http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht   . Daarvoor moet u wel beschikken 

over een elektronische handtekening ( DigiD ). Heeft u vragen over het indienen van een (digitaal) be- 

zwaarschrift of een voorlopige voorziening? Kijk dan op de site van de gemeente Helmond, 

www.helmond.nl/bezwaar 

Gemeenteblad 2023 nr. 341452 2 augustus 2023 3 

https://www.helmond.nl/1/producten/bezwaarschrift-indienen
https://mijn.rechtspraak.nl/keuze
http://www.helmond.nl/bezwaar%5e
http://www.helmond.nl/bezwaar%5e

